nam: tunc ac: in factum ex edicto nau. cau. sta. & alie poterunt  
arbitrari dicitur. **C** Restat videre qd sit modus cōdemnandi in  
act. arbitrarijs. **C** Modus est cōdemnare ad illud qd petitur p  
more: si illud non prestet cōdemnare ad interesse fm formaz iu  
ramenti in litem delati vt in rei ven. & act. ad exbi. Idē in act.  
q me. cā: iudex hz pōdemnare ad rē & ex contumacia ad quadru  
plum vt. l. si cum ecce. §. satis. ff. q me. ca. **C** Idem in act. d' do  
lo q: si res non restituatur iudex hz pōdemnare in interesse scōna  
formam iuramenti in litem delati vt. l. arbitrio in prin. & §. i.  
ff. de dolo. Et est etiam inuenire quasdam arbitrarias vt in ca  
que proponitur pro eo q certo loco dari promissus est vel lega  
tum certo loco prestandum vel mutuo datum certo loco reddē  
dum: in istis fertur vna sola snia: si promisi tibi solvere. c. in ci  
uitate Mutine agis in ciuitate Bon. non hz iudex necesse fere  
duas sententias: sed hz querere quanti interest mea in ciuitate  
Mutine fuisse solutum. **C** Idem in actio. ex testō & certi cōdic.  
de mutuo & istud non reperitur cōiter in oibus arbitrarijs: sed  
in istis solum. Tertio solet alio modo formari cōdemnatio vt  
officium non versetur circa quātitatem cōdemnationis: sed in  
qualitate vt in act. norali: verbi gratia seruus meus dedit dam  
num: non habet iudex estimare quātitatem cōdemnationis sed  
qualitatem dāni vtrum deliquerit me ignorante vel me sciēte  
& prohibere volente vel iubente. Si ignorante hz me noraliter  
cōdemnare: si sciēte in solidū vt. l. ij. & l. in delictis in prin. & §.  
si detracta. ff. de noxa. **C** Ergo tres sunt modi cōdemnandi  
vnus in interesse si res non prestetur. **C** Alius in ea que ponit  
tur pro eo q certo loco prestandum. **C** Tertius in actō. norali  
vbi iudex existimet qualitatem cōdemnationis & non quāti  
tatem. **Dy.**

**Si quis agens.** §. iste cum duobus. §. vsqz  
ad. §. Sunt preterea. Intē  
dit principaliter tractare & determinare de tribus. **C** Primo  
enim tractat & determinat quando aliquis petit plusq sibi de  
beat qualiter contra euz provideat reo. **C** Secundo qualiter  
si actor petit minus q sibi debeat subueniat actori. **C** Ter  
tio si actor errando petit vnam rem pro alia vel propōat vnaz  
actionem pro alia qualiter sibi erranti provideatur. **C** Prima  
durat vsqz ad. §. si minus. **C** Secunda vsqz ad. §. si quis aliud  
**C** Tertia vsqz ad. §. sunt preterea: & ideo vsqz ibi o3 q legam?  
hodie & die lune o3 q compleat totus titulus & tractatus. **O**  
aduerstatis. **C** Primo in prima positione cāus quid intēdit  
vsqz ad. §. sunt preterea. Si actor in libello plus petat q sibi d  
beat iure veteri cadebat a tota cā: nisi in duobus casibus. s.  
quando deceptus erat: q minor erat sui facilitate vel propter  
iuuentutem suam. **C** Secundo quando errabat in scō in quo  
quilibet etiam sciens erraret. **C** Plus autem petitur quattu  
or modis. s. re loco tempore & cā ante tempus completum. Re  
vt si debentur alicui. r. & petit. rr. Tempore vt si debet alicui  
post annum: & petit quasi debitum pure ante tempus comple  
tum vel debet sub conditione: & petit quasi debitum pure.  
**C** Loco quando dbebat certo loco solui & actor petit in alio lo  
co: debebat solui in ciuitate Bon. & actor in ciuitate Mediola  
ni vel alio loco in quo reus domiciliū nō hz. **C** Causa plus  
videoz petere quando debitum erat alternativē & vnam rē pe  
to qst simpliciter debitā. Nā videoz reo auferre electōez que pce  
dit ei legis potestate. **C** Preterea si stipulatus eram hominē  
in genere: & peto hominem certum. Aufero reo electionem.  
**C** Preterea si stipulatus vinum in genere peto vinum cam  
panec: vel purpuram in genere: & peto sirianam etiam si dete  
riorem rem peto videoz plus petere q in magnis forte expedie  
bat reo solvere rem magis pteciosam: oia hec ex iure veteri ho  
die iure nouo per cōstōnem zenonis a Justiniano approba  
tam. Si peto plus tempore duplicantur iducie & cōdemnoz ad  
omne dānum quod reus patitur propter petitionem ante ips  
factam. Si peto plus altero de tribus modis alijs cōdemnoz i  
triplum totius dāni quod reus patitur ratione iniuste petiti  
onis. **C** Item si actor petit. r. cui deberentur. rr. Non videretur  
alteram partem remittere. Vel si petat partem cum deberetur  
totum: & ideo poterit alteram partem petere. **C** Itē si peto bo  
nem cum deberetur mihi homo. Nōssum emendare libelluz.  
**C** Si propono act. ex testamento. cum deberez propones act.  
ex stipulatu possum corrigere libelluz: & hoc dicit vsqz ad. §.  
sunt preterea. **C** Ergo iste. §. determinat de tribus. Et primo  
r. & circa primum procedit hoc ordine: q primo pōit regulaz  
secundo ponit duas except. a regula: tertio declarat verba que  
ponūtur in regula: quarto cobartat regulam. **C** Prima vsqz